
KANCELARIA 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

RM-111-134-17 

UCHWAŁA NR 131/2017 

RADY MINISTRÓW 

z dnia l września 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Rządowego programu wspomagania w latach 

2015-2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków 

nauki, wychowania i opieki w szkołach - ,,Bezpieczna+" 

Na podstawie art. 90u ust. l pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm. 1
)) uchwala się, co następuje: 

§l. W załączniku do uchwały nr 89/2015 Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 2015 r. 

w sprawie Rządowego programu wspomagania w latach 2015-2018 organów prowadzących 

szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach -

"Bezpieczna+" wprowadza się następujące zmiany: 

l) na str. 1: 

a) wyrazy "ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)" zastępuje się wyrazami "ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.)", 

b) pkt l i 2 otrzymują brzmienie: 

"1) ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487); 

2) ustawę z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 736, z późn. zm.);"; 

2) na str. 2: 

a) pkt 3- 6 otrzymują brzmienie: 

"3) ustawę z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1204, z późn. zm.); 

4) ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943, z późn. zm.); 

I ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1954, 1985 i 2169 
oraz z 2017 r. poz. 60, 949 i 1292. 



-2-

5) ustawę z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 882); 

6) ustawę z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 957);", 

b) pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

"8) ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 783, z późn. zm.); 

9) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. 2017 r. poz. 697, z późn. zm.);", 

c) w pkt 11 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

"12) ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 59, z późn. zm.)."; 

3) na str. 7 wyrazy "ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty" zastępuje się 

wyrazami "ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe"; 

4) na str. 9 wyrazy "art. 2a i art. 56 ust. l ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty" zastępuje się wyrazami "art. 3 i art. 86 ust. l ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

-Prawo oświatowe"; 

5) na str. 10 wyrazy "ustawie z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1166)" zastępuje się wyrazami "ustawie z dnia 26 kwietnia 

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 209, z późn. zm.)"; 

6) na str. 15: 

a) wyrazy "Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)." zastępuje się wyrazami "Ustawa z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.).", 

b) wyrazy "Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 1166)." zastępuje się wyrazami "Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 209, z późn. zm.).", 

c) dodaje się wyrazy "Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.)."; 

7) na str. 16, 18, 22-25, 27, 29 i 30 odpowiednio wyrazy "art. 2a ust. l i art. 56 ust. l 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty" oraz wyrazy "art. 2a ust. l i art. 56 

ust. l ustawy o systemie oświaty" zastępuje się wyrazami "art. 3 ust. l i art. 86 ust. l 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe"; 



- 3 -

8) na str. 20: 

a) wyrazy "Ministra Spraw Wewnętrznych" zastępuje się wyrazami "Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji", 

b) wyrazy "Ministra Administracji i Cyfryzacji" zastępuje się wyrazami, "Ministra 

Cyfryzacji", 

c) wyrazy "Ministra Pracy i Polityki Społecznej" zastępuje się wyrazatni "Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej"; 

9) na str. 26 i 27 wyrazy "Ministra Finansów" zastępuje się wyrazmni "Ministra Rozwoju 

i Finansów"; 

10) na str. 28 wyrazy "art. 77a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty" 

zastępuje się wyrazami "art. 183 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe"; 

11) na str. 29 wyrazy "Minister Finansów" zastępuje s1ę wyrazam1 "Minister Rozwoju 

i Finansów"; 

12) na str. 38 w lp. 11 i 12 tabeli w kolumnie "Tennin realizacji zadania" wyrazy "2016 r. 

i 2017 r." zastępuje się wyrazami "w latach 2016- 2018.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dnie1n wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia l września 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie realizacji Rządowego 

programu wspomagania w latach 2015- 2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu 

bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach - "Bezpieczna+". 

. ,··· 

i , 
i. 
C 

· .. , . 

.. ::-·· \ 
:, .:.i .. .. · ~ • ! ' 

• ••• J ...... 

. ·-.. 

. - . . . ~ -
'·· .. . , 

., 

' 
... ·· ·:;/ ,; 

\. '! 

' . ' .... .. i 
; ~ - . .. ~ f .... . 

.• ·:·:· .. ~ ·· · r 
··.l:: 

.J· 

./· 

~,. 

YDŁO 


